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DĖL PASTATO PERDAVIMO ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

       Anykščių rajono savivaldybė prašo perduoti nuosavybėn administracinį pastatą Antano Valmuso 

g. 2, Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r. sav. (pastato-administracinio unikalus numeris 3496-7011-

1012, paskirtis – administracinė, pažymėjimas plane – 1B3p, bendras plotas – 1 901,92 kv. m, statybos 

metai – 1967), nuosavybės teise priklausantį valstybei, šiuo metu patikėjimo teise valdomą valstybės 

įmonės Turto banko. Administracinis pastatas būtų naudojamas savarankiškosios savivaldybių 

funkcijos – paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti 

ar išsinuomoti įstatymo nustatyta tvarka – įgyvendinimui. 

              Anykščių rajono savivaldybė teikia paraišką dalyvauti regioninėje pažangos priemonėje 09-

003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 

(taikoma pagal atskirą Investavimo kryptį „Plėtoti socialinio būsto fondą“, teikiant paraišką pagal 

2021–2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos Lietuvai projekto 4.9 uždavinį, 

siekiant plėtoti socialinio būsto fondą numatoma įgyvendinti vaiko / šeimos ar asmens teisę į tinkamas 

gyvenimo sąlygas ir taip didinti nepalankias sąlygas turinčių asmenų, tai yra neįgaliųjų (turinčių 

judėjimo ir (ar) psichikos ir (ar) proto negalią), kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas ir 

gausių šeimų integracija, taip pat atsižvelgiant į bendruosius darnaus vystymosi principus, siekti 

užtikrinti galimybę  naudotis  įsidarbinimo, sveikatos priežiūros, švietimo, vaikų priežiūros, 

socialinėms, kultūros ir kitomis asmenims (šeimoms) reikalingomis paslaugomis. 

      Šiuo metu asmenų (šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus, skaičius: 

      Jaunų šeimų – asmenų (šeimų) skaičius – 10, šeimos narių skaičius – 29; 

      Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa  – asmenų 

(šeimų) skaičius – 4, šeimos narių skaičius – 21; 

       Neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių ligų sunkiomis formomis ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų 
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– asmenų (šeimų) skaičius – 12, šeimos narių skaičius – 22; 

       tame skaičiuje: neįgaliųjų, kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas, kaip tai numatyta 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos apraše – asmenų (šeimų) skaičius – 11, šeimos narių skaičius – 

21; 

       Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą – asmenų (šeimų) 

skaičius – 2, šeimos narių skaičius – 9; 

      tame skaičiuje: šeimų, turinčių tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa 

– asmenų (šeimų) skaičius – 2, šeimos narių skaičius – 9; 

       Bendroji – asmenų (šeimų) skaičius – 34, šeimos narių skaičius – 55. 

       Pastatas yra šalia pagrindinio kelio, patogus susisiekimas su Anykščių mieste esančiomis mokslo ir 

gydymo įstaigomis. 

      Administracinio pastato rekonstrukcijai reikalinga 1 034 500 Eur suma. Finansavimo šaltiniai: ES 

fondų lėšos – 85 proc., Savivaldybės biudžeto lėšos – 15 proc. 

       Anykščių rajono savivaldybei Šilelio g. 3, Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r. sav. nuosavybės 

teise priklauso pastatas-darželis (unikalus numeris 3497-7010-8011, pažymėjimas plane 1C2b, 

paskirtis – mokslo, statybos metai – 1977, bendras plotas – 708,86 kv. m), kuris pagal panaudos 

sutartis perduotas naudotis asociacijai Anykščių rajono N. Elmininkų kaimo bendruomenei (plotas – 

623,68 kv. m, panaudos terminas iki 2029-03-07) ir biudžetinei įstaigai Anykščių rajono savivaldybės 

Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešajai bibliotekai (plotas – 85,18 kv. m, panaudos terminas iki 

2041-05-03).    

 

       PRIDEDAMA: 

       1. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. sprendimas Nr. 1-TS-228 „Dėl 

turto perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise ir sutikimo apmokėti žemės sklypo parengimo išlaidas“, 3 lapai. 

       2. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. 1-TS-71 „Dėl 

viešame aukcione parduodamo Anykščių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo, 17 lapų.    
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Originalas nebus siunčiamas 

A. Savickienė, tel. (8 381) 58 013, el. p. audrone.savickiene@anyksciai.lt 

 


